
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.46/14-10-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 345     Περίληψη 

Εξειδίκευση πίστωσης και έγκριση οργάνωσης εκδηλώσεων στις κοινότητες 
Ευμοίρου, Κιμμερίων και Σταυρούπολης, στα πλαίσια εορτασμού τής 28ης 
Οκτωβρίου 2022 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 14 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:30 σε συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.25539/10-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 2. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, προσήλθε μετά την ψήφιση τού θ3 
ΕΗΔ 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από 
την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα (έτσι όπως καταρτίστηκε) και είναι 
το εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Εξειδίκευση πίστωσης και έγκριση οργάνωσης εκδηλώσεων στις κοινότητες Ευμοίρου, 

Κιμμερίων και Σταυρούπολης, στα πλαίσια εορτασμού τής 28ης Οκτωβρίου 2022 
02ο ΘΕΜΑ : Έγκριση παράταση εντάλματος προπληρωμής, για την αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν 

την έκδοση διαφόρων εγγράφων τού γραφείου Εσόδων & Περιουσίας τού Δήμου Ξάνθης 
03ο ΘΕΜΑ : Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών τής μελέτης με τίτλο: "Παροχή Υπηρεσιών συμβούλου, για 

την ωρίμανση έργων ΑΠΕ στον Δήμο Ξάνθης" 
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθούν πρώτα αυτά το θέμα προς συζήτηση, παρά το 
ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από 
τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος. 
Με βάση τα παραπάνω, σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
▪ την εισήγηση του προέδρου,  
▪ την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 
▪ το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Εξειδίκευση πίστωσης και έγκριση οργάνωσης 
εκδηλώσεων στις κοινότητες Ευμοίρου, Κιμμερίων και Σταυρούπολης, στα πλαίσια εορτασμού τής 28ης 
Οκτωβρίου 2022» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της» και έθεσε υπόψη, την 
αριθμ.πρωτ.25603/11-10-2022 εισήγηση τού Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  



«Έχοντας υπόψιν: 1. Την αναφορά με αριθμ πρωτ25602/10/2022 της Ελισάβετ Μήτσου Προϊσταμένης του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εξυπηρέτησης Δημάρχου Δήμου Ξάνθης κλάδου ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού με 
βαθμό Α' 
Εισηγούμαι Θετικά: στην Οικονομική Επιτροπή την λήψη σχετικής απόφασης εξειδίκευσης πίστωσης για 
την οικονομική κάλυψη των δαπανών και έγκριση οργάνωσης εκδηλώσεων, του εορτασμού της 28ης 

Οκτωβρίου 2022, αναλαμβάνοντας την κάλυψη των δαπανών στην Κοινότητα Ευμοίρου ποσού 400€, 
Κοινότητα Κιμμερίων 400€ και Κοινότητα Σταυρούπολης 600€ Συνολική δαπάνη 1400€ 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις των Κ.Α. 02.00.6443 «Δαπάνες δεξιώσεων και δεξιώσεων 
τοπικών εορτών του Δήμου» του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 1400,00€ το οποίο θα βαρύνει την πίστωση του ΚA 

02.00.6443 με τίτλο: «Δαπάνες δεξιώσεων και δεξιώσεων τοπικών εορτών του Δήμου» του τρέχοντα 
προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης. 

Β) Την έγκριση εκδηλώσεων στα πλαίσια του εορτασμού της 28ης Οκτωβρίου του εορτασμού της 28ης 

Οκτωβρίου 2022, αναλαμβάνοντας την κάλυψη των δαπανών, στην Κοινότητα Ευμοίρου ποσού 400€, 
Κοινότητα Κιμμερίων 400€ και Κοινότητα Σταυρούπολης 600€. 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-10-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2022-10-17T08:45:59+0300
	MARIA ANNA ANDREOU




